

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
売上高	447,138	491,692
売上原価	330,141	362,881
売上総利益	116,996	128,811
販売費及び一般管理費	90,277	93,816
営業利益	26,719	34,994
営業外収益		
受取利息	330	314
受取配当金	1,672	1,162
為替差益	2,080	1,834
その他	755	471
営業外収益合計	4,839	3,783
営業外費用		
支払利息	915	972
持分法による投資損失	488	503
事業転換費用	640	1,322
債務保証損失	-	660
その他	634	698
営業外費用合計	2,678	4,158
経常利益	28,879	34,619
特別利益		
固定資産売却益	307	698
投資有価証券売却益	6,648	4,799
特別利益合計	6,955	5,497
特別損失		
固定資産処分損	274	624
投資有価証券評価損	409	-
投資有価証券売却損	298	-
関係会社投資損失引当金繰入額	246	-
特別損失合計	1,230	624
税金等調整前四半期純利益	34,604	39,492
法人税等	11,345	12,624
四半期純利益	23,259	26,868
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,001	2,525
親会社株主に帰属する四半期純利益	20,258	24,343

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
四半期純利益	23,259	26,868
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△11,329	△4,701
繰延ヘッジ損益	△289	△96
為替換算調整勘定	16,380	13,791
退職給付に係る調整額	△332	△27
持分法適用会社に対する持分相当額	159	207
その他の包括利益合計	4,588	9,174
四半期包括利益	27,847	36,042
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	24,117	32,591
非支配株主に係る四半期包括利益	3,730	3,451